



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



1354

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO*

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	PT	art pop	art pop	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00	44,09	R\$ 3,58
Descrição: BALÃO REDONDO LISO Nº 7, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES										
5	3.000,00	UN	faroni	faroni	R\$ 9,15	R\$ 27.450,00	R\$ 9,36	R\$ 28.080,00	2,24	R\$ 0,21
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA COSTURADO COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES										
6	300,00	UN	faroni	faroni	R\$ 13,65	R\$ 4.095,00	R\$ 13,74	R\$ 4.122,00	0,66	R\$ 0,09
Descrição: CADERNO ESPERIAL CAPA DURA C/200 FLS										
7	1.000,00	UN	poly cart	poly cart	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00	R\$ 5,77	R\$ 5.770,00	14,56	R\$ 0,84
Descrição: CAIXA ARQUIVO IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, COR: COLORIDO										
8	100,00	UN	brw	brw	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00	R\$ 28,85	R\$ 2.885,00	49,05	R\$ 14,15
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS										
9	200,00	UN	brw	brw	R\$ 2,25	R\$ 450,00	R\$ 4,81	R\$ 962,00	53,22	R\$ 2,56
Descrição: PINCEL QUADRO MAGNETICO - CANETA BPS AZUL PARA QUADRO BRANCO										
10	200,00	UN	brw	brw	R\$ 4,45	R\$ 890,00	R\$ 4,77	R\$ 954,00	6,71	R\$ 0,32
Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: MENTAL, CARGA: 8ML, APLICAÇÃO: ESCRITA										
15	500,00	UN	brw	brw	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00	45,53	R\$ 1,63
Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA FLIP SHART - COR PRETA LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA EMBRAPA CERRADOS - CPAC, DAS 8HÀS 11H E DAS 13H ÀS 16H										
27	400,00	UN	brw	brw	R\$ 46,90	R\$ 18.760,00	R\$ 47,74	R\$ 19.096,00	1,76	R\$ 0,84
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL - TIPO MANUAL, COM CAPACIDADE PARA 61 GRAMPOS, TIPO 106/4, 106/6 E 106/8, MEDINDO (150 X 40 X 190) MM (A X L X C), PESO 0,65KG										

Subtotal Adjudicado R\$ 210.636,50

Subtotal Orçado: R\$ 307.540,10

31,5092 %

R\$ 96.903,60

1315

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	100,00	UN	bricht	bricht	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 66,77	R\$ 6.677,00	25,86	R\$ 17,27
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290) MM (LXPXA), CRISTAL										
57	3.250,00	CX	brw	brw	R\$ 9,85	R\$ 32.012,50	R\$ 10,88	R\$ 35.360,00	9,47	R\$ 1,03
Descrição: COLA COLORIDA: COLA COLORIDA DE 23G, NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 CORES										
59	3.150,00	UN	brw	brw	R\$ 4,60	R\$ 14.490,00	R\$ 4,70	R\$ 14.805,00	2,13	R\$ 0,10
Descrição: COLA DE ISOPOR, ATOXICA, A BASE DE PVA, COM90G										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.636,50							Subtotal Orçado: R\$ 307.540,10		31,5092 %	R\$ 96.903,60

1316

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	500,00	UN	brw	brw	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO										
64	100,00	UN	goller	goller	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,05	R\$ 1.805,00	33,52	R\$ 6,05
Descrição: FITA MÉTRICA COSTURA - MATERIAL: POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO: 150 CM, COR: BRANCA E AZUL										
66	200,00	UN	multilaser	multilaser	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 29,93	R\$ 5.986,00	19,81	R\$ 5,93
Descrição: MOUSE PAD MATERIAL: GEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 25 CM, ESPESSURA: 2,5 MM, TIPO: ERGONÔMICO, LARGURA: 22 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PUNHO, BORRACHA ANTIESTÁTICA										
70	1.000,00	PT	max plast	max plast	R\$ 19,75	R\$ 19.750,00	R\$ 23,95	R\$ 23.950,00	17,54	R\$ 4,20
Descrição: PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COM ESTAMPAS POÁ PACOTE C/ 20 FOLHAS										
87	3.100,00	UN	brw	brw	R\$ 3,99	R\$ 12.369,00	R\$ 17,93	R\$ 55.583,00	77,75	R\$ 13,94
Descrição: TESOURA ESCOLAR - DE AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO 21CM, CABO DE PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM FORMATO 02 DEDOS, LAMINA DE AÇO, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO										
89	1.500,00	UN	poly cart	poly cart	R\$ 9,85	R\$ 14.775,00	R\$ 15,92	R\$ 23.880,00	38,13	R\$ 6,07
Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ, PAPEL AO, OFICIO, LOMBO LARGO, FERRAGENS E ALAVANCA, PRETA - PACOTE 4,00 UNIDADE										
90	1.500,00	UN	poly cart	poly cart	R\$ 9,85	R\$ 14.775,00	R\$ 15,84	R\$ 23.760,00	37,82	R\$ 5,99
Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ, PAPEL AO, OFICIO, LOMBO ESTREITA, FERRAGEM E ALAVANCA, PRETA - PACOTE 4,00 UNIDADE										
99	100,00	CX	brw	brw	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 31,09	R\$ 3.109,00	91,96	R\$ 28,59
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES										
100	1.500,00	CX	brw	brw	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 4,47	R\$ 6.705,00	59,73	R\$ 2,67
Descrição: CLIP MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, FORMATO PARALELO										
103	800,00	UN	knup	knup	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	R\$ 11,87	R\$ 9.496,00	59,98	R\$ 7,12
Descrição: BATERIA DE LITIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V										
106	700,00	PT	sergi plast	sergi plast	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00	R\$ 22,05	R\$ 15.435,00	0,23	R\$ 0,05
Descrição: BOBINA DE SACO TRANSPARENTE PICOTADO 25X33CM C/500										
108	300,00	PT	brw	brw	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 20,19	R\$ 6.057,00	77,71	R\$ 15,69
Descrição: EVA 40X48 COM GLITTER - COR: VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES										
110	300,00	PT	brw	brw	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00	23,19	R\$ 1,57
Descrição: GIZ DE CERA - TAMANHO: PEQUENO - 05 CORES, PACOTE COM 50 CAIXAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.636,50							Subtotal Orçado R\$ 307.540,10		31,5092 %	R\$ 96.903,60

1357

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	40,00	CX	gis	gis	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35,19	R\$ 1.407,60	0,54	R\$ 0,19
Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: COLORIDA										
119	50,00	CX	gis	gis	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35,19	R\$ 1.759,50	0,54	R\$ 0,19
Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: COLORIDAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.636,50							Subtotal Orçado: R\$ 307.540,10		31,5092 %	R\$ 96.903,60

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	450,00	UN	IBELL	IBELL	R\$ 0,99	R\$ 445,50	R\$ 2,03	R\$ 913,50	51,23	R\$ 1,04
Descrição: BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 30CM-GROSSA (01-10-0265)										
3	700,00	UN	IBELL	IBELL	R\$ 0,59	R\$ 413,00	R\$ 1,17	R\$ 819,00	49,57	R\$ 0,58
Descrição: BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 30CM - FINA (01-10-0196)										
11	100,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	R\$ 40,73	R\$ 4.073,00	39,48	R\$ 16,08
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL										
12	100,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00	17,17	R\$ 5,10
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO RECICLADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MÉDIA, PRETA, ATÓXIA, CORPO CILÍNDRICO - CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA										
33	100,00	UN	PLANETA	PLANETA	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00	R\$ 36,05	R\$ 3.605,00	48,16	R\$ 17,36
Descrição: PISTOLA - (MINI) - DE PLÁSTICO, COM GATILHO, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, PONTENCIA DE 40W, BIVOLT										
37	150,00	PT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50	R\$ 23,75	R\$ 3.562,50	29,81	R\$ 7,08
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATO - GRAMATURA: 180 NAN, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEXTURA CASCA DE OVO 0, TAMANHO (C X L): 297 X 210 NAN, COR: BRANCO 0, TIPO: TEXTURIZADO 0										
44	300,00	UN	PLANETA	PLANETA	R\$ 20,80	R\$ 6.240,00	R\$ 29,46	R\$ 8.838,00	29,40	R\$ 8,66
Subtotal Adjudicado R\$ 28.567,00							Subtotal Orçado: R\$ 44.412,00		35,6772 %	R\$ 15.845,00

1358

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PISTOLA DE APLICAÇÃO DE COLA - PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, GATILHO ANATÔMICO, POTÊNCIA 40W. UTILIZA BASTÃO GROSSO (12MM) COM GARANTIA DE 3 MESES										
67	200,00	PT	THEOTO	THEOTO	R\$ 6,02	R\$ 1.204,00	R\$ 6,02	R\$ 1.204,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALITO MATERIAL: MADEIRA, APLICAÇÃO: CHURRASCO, COMPRIMENTO: 30 CM										
68	400,00	PT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 6,01	R\$ 2.404,00	33,44	R\$ 2,01
Descrição: PALITO EM MADEIRA PARA PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES										
83	500,00	UN	PLANETA	PLANETA	R\$ 13,94	R\$ 6.970,00	R\$ 24,57	R\$ 12.285,00	43,26	R\$ 10,63
Descrição: PISTOLAS - PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, 15WATTS, PEQUENA										
112	600,00	CX	WIN PAPER	WIN PAPER	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 6,23	R\$ 3.738,00	35,79	R\$ 2,23
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR PEQUENO, 12 CORES, PACOTE COM 20 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.567,00							Subtotal Orçado: R\$ 44.412,00		35,6772 %	R\$ 15.845,00

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00	19,92	R\$ 0,99
Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT AMARELO – MEDINDO 38 MM X 50 MM – 100 FOLHAS										
17	1.400,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,97	R\$ 2.758,00	R\$ 3,55	R\$ 4.970,00	44,51	R\$ 1,58
Descrição: CLIPE MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 3/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, FORMATO: PARALELO										
18	1.400,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,97	R\$ 2.758,00	R\$ 3,74	R\$ 5.236,00	47,33	R\$ 1,77
Descrição: CLIPE - CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA ANTIFERRUGEM										
19	1.500,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00	51,93	R\$ 2,15
Descrição: CLIPES DE METAL NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ NO MÍNIMO 50 UNIDADES										
20	3.500,00	UN	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,64	R\$ 5.740,00	R\$ 2,78	R\$ 9.730,00	41,01	R\$ 1,14
Subtotal Adjudicado R\$ 247.587,45							Subtotal Orçado: R\$ 431.945,80		42,6808 %	R\$ 184.358,35

1389

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA APLICAÇÃO: ESCOLAR, COR: BRANCA, TIPO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA										
21	1.000,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 10,86	R\$ 10.860,00	54,05	R\$ 5,87
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO - COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: AÇO, TAMANHO: N° 9, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO										
22	200,00	PT	RED BOR	RED BOR	R\$ 2,42	R\$ 484,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	41,40	R\$ 1,71
Descrição: ELASTICO - DE BORRACHA, NR 18, NA COR SUPER AMARELA										
23	100,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,31	R\$ 31,00	R\$ 0,41	R\$ 41,00	24,39	R\$ 0,10
Descrição: ENVELOPE MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA E AMARELO										
24	220,00	PT	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,74	R\$ 602,80	R\$ 4,65	R\$ 1.023,00	41,08	R\$ 1,91
Descrição: LÂMINA ESTILETE - LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO, LARGURA: 18MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TRATAMENTO APLICAÇÃO: ESTILETE RETRÁTIL										
25	300,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,59	R\$ 477,00	R\$ 2,76	R\$ 828,00	42,39	R\$ 1,17
Descrição: EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: METAL, COMPRIMENTO: 15CM, TIPO: ESPÁTULA, LARGURA: 16MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO										
28	1.500,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00	R\$ 7,17	R\$ 10.755,00	52,58	R\$ 3,77
Descrição: GRAMPO 26/6: GALVANIZADO, CAIXA: 5000 GRAMPOS										
29	1.250,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 33,50	R\$ 41.875,00	R\$ 51,97	R\$ 64.962,50	35,54	R\$ 18,47
Descrição: LÁPIS GRAFITE ECOLÁPIS, FORMATO REDONDO, N° 02 EM MADEIRA, COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES										
30	300,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 15,13	R\$ 4.539,00	30,60	R\$ 4,63
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS										
31	300,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	15,35	R\$ 3,50
Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS										
32	300,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 14,63	R\$ 4.389,00	46,68	R\$ 6,83
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA COM 100 FOLHAS FORMATO 154 MM X 216 MM										
34	300,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00	66,09	R\$ 5,36
Descrição: MOLHADOR DE DEDO										
36	10,00	CX	CIS	CIS	R\$ 31,19	R\$ 311,90	R\$ 35,19	R\$ 351,90	11,37	R\$ 4,00
Subtotal Adjudicado R\$ 247.587,45						Subtotal Orçado: R\$ 431.945,80		42,6808 %		R\$ 184.358,35

1300

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: COLORIDA										
39	1.500,00	UN	POLICART	POLICART	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 4,17	R\$ 6.255,00	40,05	R\$ 1,67
Descrição: PASTA SUSPENSA PLASTICA C/ HASTES										
42	1.000,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00	29,37	R\$ 0,89
Descrição: PINCEL ATOMICO PRETO - PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETO										
43	1.000,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00	20,07	R\$ 0,55
Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERDE										
45	300,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 15,06	R\$ 4.518,00	67,46	R\$ 10,16
Descrição: TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 21 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO										
46	300,00	UN	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00	60,93	R\$ 4,99
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, COR: PRETA										
47	300,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,34	R\$ 1.302,00	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	1,36	R\$ 0,06
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE COM ESTOJO EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE DOIS PINCÉIS. BASE DE PLÁSTICO COM GRIP PARA SEGURAR										
48	40,00	UN	EMBRATEL	EMBRATEL	R\$ 69,80	R\$ 2.792,00	R\$ 80,88	R\$ 3.235,20	13,70	R\$ 11,08
Descrição: TELEFONE DE MESA – APARELHO TELEFÔNICO. TIPO MESA OU PAREDE. FUNÇÕES BÁSICAS TEMPO FLASH MENOROU IGUAL 300MS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FIO.										
50	3.050,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,37	R\$ 1.128,50	R\$ 2,10	R\$ 6.405,00	82,38	R\$ 1,73
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, QUANTIDADE FUROS: 1, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO										
51	350,00	UN	IOB	IOB	R\$ 7,15	R\$ 2.502,50	R\$ 30,92	R\$ 10.822,00	76,88	R\$ 23,77
Descrição: ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ) MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 0,63 M, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ESPORTIVAS, COR: VARIADA										
52	3.500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 0,78	R\$ 2.730,00	R\$ 1,88	R\$ 6.580,00	58,51	R\$ 1,10
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, ALTURA: 10 MM, COMPRIMENTO: 53 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, LARGURA: 31 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA										
53	3.750,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 13,00	R\$ 48.750,00	R\$ 15,77	R\$ 59.137,50	17,56	R\$ 2,77
					Subtotal Adjudicado R\$ 247.587,45		Subtotal Orçado: R\$ 431.945,80		42,6808 %	R\$ 184.358,35

1331

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL 0, CAPA DURA 0, QUANTIDADE FOLHAS: 200 NAN, COMPRIMENTO: 200 NAN, LARGURA: 275 NAN										
54	3.750,00	UN	CARDEPEL	CARDEPEL	R\$ 4,50	R\$ 16.875,00	R\$ 4,76	R\$ 17.850,00	5,46	R\$ 0,26
Descrição: CADERNO PEQUENO, ASPIRAL, CAPA DURA										
55	3.142,50	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,50	R\$ 10.998,75	R\$ 9,04	R\$ 28.408,20	61,28	R\$ 5,54
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA, 12 CORES										
69	1.000,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	28,57	R\$ 0,40
Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 85 CM, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA: 18 G/M										
73	1.000,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	39,25	R\$ 0,73
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 50 CM										
74	5.250,00	UN	DAC	DAC	R\$ 0,66	R\$ 3.465,00	R\$ 0,66	R\$ 3.465,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTA EM L, DE POLIPROPILENO (PP), COM ESPESSURA MINIMA DE 0,15 MICRAS, TAMANHO A4 (210 X 297)MM, NA COR CRISTAL										
75	100,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 4,91	R\$ 491,00	49,29	R\$ 2,42
Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10										
76	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00	R\$ 48,03	R\$ 4.803,00	41,72	R\$ 20,04
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100 OR VERMELHO - CAIXA C/ 12 UN										
77	400,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,20	R\$ 480,00	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00	78,10	R\$ 4,28
Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 02										
78	400,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,20	R\$ 480,00	R\$ 5,52	R\$ 2.208,00	78,26	R\$ 4,32
Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 06										
79	400,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,44	R\$ 576,00	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00	68,97	R\$ 3,20
Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 08										
80	400,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,84	R\$ 736,00	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00	66,11	R\$ 3,59
Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 10										
81	400,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,17	R\$ 868,00	R\$ 2,88	R\$ 1.152,00	24,65	R\$ 0,71
Subtotal Adjudicado R\$ 247.587,45						Subtotal Orçado: R\$ 431.945,80		42,6808 %		R\$ 184.358,35

1320

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 12										
82	1.000,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	36,60	R\$ 1,38
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, SEM RESIDUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS, PONTA INDEFORMAVEL, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE										
84	500,00	UN	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	17,46	R\$ 0,55
Descrição: PREGADOR DE ROUPA - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, FORMATO RETANGULAR, PACOTE 12 X 01. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)										
91	1.500,00	UN	DAC	DAC	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00	46,13	R\$ 1,61
Descrição: PASTA SIMPLES (PLASTICO) DE POLIPROPILENO, INCOLOR, C/PRESILHA PLASTICA – UNIDADE										
92	1.500,00	UN	DAC	DAC	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00	R\$ 6,34	R\$ 9.510,00	70,19	R\$ 4,45
Descrição: PASTA C/ABA E ELASTICO, POLIPROPILENO, OFICIO (350X235)MM, INCOLOR - UNIDADE										
93	150,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,44	R\$ 216,00	R\$ 1,87	R\$ 280,50	22,99	R\$ 0,43
Descrição: ESTILETE, CABO PLAST.RIG.LAMINA ACO CARB.LARGA,18MM – UNIDADE										
94	100,00	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 0,64	R\$ 64,00	R\$ 1,62	R\$ 162,00	60,49	R\$ 0,98
Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO RETA EM POLIESTIRENO COM 30CM, CRISTAL – UNIDADE										
95	500,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00	29,49	R\$ 2,02
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO – UNIDADE										
96	100,00	UN	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,59	R\$ 359,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00	23,13	R\$ 1,08
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML – UNIDADE										
101	1.400,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,95	R\$ 2.730,00	R\$ 1,96	R\$ 2.744,00	0,51	R\$ 0,01
Descrição: CLIP MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, FORMATO PARALELO										
109	300,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00	R\$ 124,98	R\$ 37.494,00	41,59	R\$ 51,98
Descrição: ROLO TNT 40G - 50 METROS 1,40 DE LARGURA, COR: VARIADAS										
115	1.100,00	PT	OFFICEPAPER	OFFICEPAPER	R\$ 16,99	R\$ 18.689,00	R\$ 50,98	R\$ 56.078,00	66,67	R\$ 33,99
Descrição: PAPEL PARA CERTIFICADO										
116	400,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 140,00	R\$ 0,41	R\$ 164,00	14,63	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 247.587,45							Subtotal Orçado: R\$ 431.945,80		42,6808	R\$ 184.358,35

1323

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA E AMARELO										
118	500,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,41	R\$ 205,00	26,83	R\$ 0,11
Descrição: ENVELOPE MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA E AMARELO										
Subtotal Adjudicado R\$ 247.587,45						Subtotal Orçado: R\$ 431.945,80		42,6808	%	R\$ 184.358,35

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.000,00	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	38,65	R\$ 0,63
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: FLUORESCENTE / DIVERSAS, TIPO PONTA: CHANFRADA										
58	3.250,00	CX	BRW	BRW	R\$ 20,00	R\$ 65.000,00	R\$ 38,97	R\$ 126.652,50	48,68	R\$ 18,97
Descrição: COLA - COLA COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RECLICADO COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO: BASTÃO										
61	3.250,00	UN	ZASTRAS	ZASTRAS	R\$ 1,75	R\$ 5.687,50	R\$ 2,30	R\$ 7.475,00	23,91	R\$ 0,55
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML, VOLUME: 18 ML, APRESENTAÇÃO: FRASCO										
62	3.250,00	UN	NASTRO	NASTRO	R\$ 1,20	R\$ 3.900,00	R\$ 1,27	R\$ 4.127,50	5,51	R\$ 0,07
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M										
85	40,00	UN	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 139,88	R\$ 5.595,20	35,66	R\$ 49,88
Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO - 1,20 X 0,90										
86	10,00	UN	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 274,46	R\$ 2.744,60	56,28	R\$ 154,46
Descrição: QUADRO AVISOS - QUADRO AVISOS MATERIAL: CORTIÇA, FINALIDADE: MURAL, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 60 C										
88	300,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00	37,89	R\$ 1,83
Descrição: TINTA GUACHE C/6 UN – TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCO DE 15 ML CADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.287,50						Subtotal Orçado: R\$ 149.673,80		45,6902	%	R\$ 68.386,30

1324

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	500,00	UN	LEONORA	CANETA PERMAZUL	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00	34,34	R\$ 2,05
Descrição: CANETA PERMANENTE - CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO METALIZADO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE METAL (BALL POINT), TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANETA MARCADORA PARA SUPERFÍCIES MOLHADAS E SOB Á										
49	30,00	UN	INTELBRAS	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	R\$ 143,04	R\$ 4.291,20	R\$ 166,15	R\$ 4.984,50	13,91	R\$ 23,11
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO FUNÇÃO: FLASH, REDIAL, MUTE E VIVA-VOZ, ALIMENTAÇÃO: 110/220 VCA, POTÊNCIA TRANSMISSÃO: 110 M, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARGA BATERIA DE 6 HORAS/2 VOLUMES CAMPAINHA										
60	100,00	CX	ACC	COLCHETE N° 14	R\$ 8,78	R\$ 878,00	R\$ 12,68	R\$ 1.268,00	30,76	R\$ 3,90
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N° 14										
65	200,00	UN	FRICALOR	BOLA ISOPOR 200MM	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00	26,47	R\$ 2,88
Descrição: BOLA ISOPOR 200MM										
72	1.000,00	PT	REALCER	PAPEL SEDA	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00	9,05	R\$ 1,99
Descrição: PAPEL SEDA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 60, LARGURA: 48, COR: VARIADA, GRAMATURA: 18										
98	3.000,00	UN	CREDEAL	CADERNO PQ 96 FLS	R\$ 7,03	R\$ 21.090,00	R\$ 10,60	R\$ 31.800,00	33,68	R\$ 3,57
Descrição: CADERNO BROCHURÃO PEQUENO COM 96 FLS CAPA DURA COSTURADO										
107	100,00	UN	SANDISK	PENDRIVE 128GB	R\$ 114,55	R\$ 11.455,00	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00	34,91	R\$ 61,45
Descrição: PENDRIVE 128GB - PENDRIVE DATA TRAVELER MODELO EXODIA 128GB MARCA KINGSTON										
113	300,00	UN	MASTERPRINT	TESSOURA 8 POL	R\$ 25,65	R\$ 7.695,00	R\$ 28,99	R\$ 8.697,00	11,52	R\$ 3,34
Descrição: TESOURA UNIVERSAL MULTIUSO 8 POLEGADAS - KIT 12 TESOURAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 68.969,20		Subtotal Orçado: R\$ 91.500,50		24,6242 %	R\$ 22.531,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 637.047,65	R\$ 1.025.072,20	37,8533 %	388.024,55

1325

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco-SE , 10 de Maio de 2023

RICARDO JOSE RORIZ SILVA
RORIZ SILVA
CRUZ:26588765568

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma
digital por RICARDO
JOSE RORIZ SILVA
CRUZ:26588765568